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Projekto rengėjas: Energetikos ministerija.  

Projekto tikslas: sudaryti sąlygas Lietuvos Respublikai dalyvauti Tarptautinės energetikos 

agentūros veikloje, suteikiant teisę Vyriausybei (ar jos įgaliotai institucijai) priimti sprendimą dėl 

naftos produktų atsargų panaudojimo, dalyvaujant kolektyviniuose Tarptautinės energetikos 

agentūros veiksmuose.     

Dabartinė situacija: 

Vyriausybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių įstatymo 4 straipsnio 1 

dalimi, Vyriausybės 2019 m. birželio 5 d. nutarimu Nr. 553 „Dėl Lietuvos Respublikos narystės 

Tarptautinėje energetikos agentūroje tikslingumo“, priėmė sprendimą, kad Lietuvos Respublikai 

tikslinga siekti narystės Tarptautinėje energetikos agentūroje ir prisijungti prie 1974 m. lapkričio 

18 d. Paryžiuje priimto Susitarimo dėl tarptautinės energetikos programos.  

Lietuvai jungiantis prie 1974 m. lapkričio 18 d. Paryžiuje priimto Susitarimo dėl tarptautinės 

energetikos programos, nacionaliniuose teisės aktuose turi būti numatytos priemonės ir veiksmai, 

užtikrinantys Tarptautinės energetikos agentūros sprendimų, reaguojant į pasaulinius naftos 

teikimo sutrikimus, įgyvendinimą. Galiojančiuose nacionaliniuose teisės aktuose nėra numatyta 

galimybės Lietuvai dalyvauti kolektyviniuose veiksmuose vykdant tarptautinį sprendimą 

panaudoti naftos produktų ir naftos valstybės atsargas, todėl siūloma papildyti naftos produktų 

valstybės atsargas reglamentuojančius teisės aktus nuostatomis, suteikiančiomis Vyriausybei ar 

jos įgaliotai institucijai numatyti teisę priimti sprendimą dėl atsargų panaudojimo, dalyvaujant 

kolektyviniuose Tarptautinės energetikos agentūros veiksmuose.  

Rengiant Įstatymo projektą darbo tvarka buvo konsultuojamasi su Tarptautinės energetikos 

agentūros atstovais ir atsižvelgta į pateiktus pasiūlymus, siekiant, kad teisės aktas atitiktų 

Tarptautinės energetikos agentūros reikalavimus. 

Projekto esmė: 

Suteikti teisę Vyriausybei ar jos įgaliotai institucijai priimti sprendimą dėl naftos produktų ir naftos 

valstybės atsargų panaudojimo, dalyvaujant kolektyviniuose Tarptautinės energetikos agentūros 

veiksmuose. 

Atitiktis Vyriausybės programai: įstatymo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina.  

Derinimas: išvadas dėl įstatymo projekto pateikė Teisingumo ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Konkurencijos taryba, 

Lietuvos statistikos departamentas. Gautos pastabos įvertintos. Taip pat Įstatymo projekte įvertintos 

Tarptautinės energetikos agentūros pasiūlymai ir rekomendacijos. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina įstatymo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame 

pasitarime.   
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